КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________________2022 года                                                      № 55

село  Звериноголовское

О внесении изменений  в  Устав Муниципального бюджетного  учреждения

дополнительного образования «Звериноголовский детско-юношеский центр»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 года  № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской

Федерации», Администрация Звериноголовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Звериноголовский детско-юношеский центр», утвержденный

Постановлением Администрации Звериноголовского района от 23 мая 2021 года № 182

«О переименовании Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Звериногоский детско-юношеский центр» в новой редакции» согласно

приложению к  настоящему постановлению.

2. Уполномочить директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Звериноголовский детско-юношеский центр»

Коркина Андрея Анатольевича:

1) предоставить изменения в Устав на государственную регистрацию в инспекцию

федеральной налоговой службы в установленном законодательством порядке;

2) заверенную копию изменений в Устав и документы, подтверждающие регистрацию

изменений в Устав, предоставить в Администрацию Звериноголовского муниципального

округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник

Звериноголовского района» и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего

делами Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

Глава Звериноголовского муниципального округа                          О.А.Курочкин

26 сентября

Приложение  к

Постановлению Администрации

                                                                        Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

от ____________2022 № ______

«О внесении изменений  в  Устав

Муниципального бюджетного учреждения

 дополнительного образования

«Звериноголовский детско-юношеский центр».

Изменения (дополнения) в Устав Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Звериноголовский детско-юношеский центр».

1). Пункт 1.6 изложить в новой  редакции:

Место нахождения учреждения: 641480, Курганская область, Звериноголовский

муниципальный округ, село Звериноголовское, улица Борьбы, 10 А.

2).  Пункт 1.7 изложить в новой  редакции:

Адреса деятельности Учреждения:

- 641480, Курганская область, Звериноголовский муниципальный округ, с.

Звериноголовское, ул. Борьбы, 10А;

 - 641480, Курганская область, Звериноголовский муниципальный округ, с.

Звериноголовское, ул. Косаревой, 11А;

 - 641491, Курганская область, Звериноголовский муниципальный округ, с. Круглое, ул.

Ленина, 2А;

- 641483, Курганская область, Звериноголовский муниципальный округ, д. Жаворонки, ул.

Школьная 2;

- 641487, Курганская область, Звериноголовский муниципальный округ, с. Труд и Знание,

ул. 40 лет Победы,1;

- 641494, Курганская область, Звериноголовский муниципальный округ, п. Искра, ул.

Школьная, 17;

- 641495, Курганская область, Звериноголовский муниципальный округ, с. Озерное, ул.

Школьная, 32;

- 641493,  Курганская область, Звериноголовский муниципальный округ, с. Прорывное,

ул. Школьная, З3;

- 641480, Курганская область Звериноголовский муниципальный округ, с.

Звериноголовское,     ул. К. Маркса, 59;

- 641480, Курганская область, Звериноголовский муниципальный округ, с.

Звериноголовское, ул. Октябрьская, 31;

- 641491, Курганская область, Звериноголовский муниципальный округ, с. Круглое, ул.

Ленина, 10 а;

- 641487, Курганская область, Звериноголовский муниципальный округ, с. Труд и знание,

ул. 40 лет Победы, 2;

- 641493, Курганская область, Звериноголовский муниципальный округ, п. Искра, ул.

Школьная, 2;

- 641493, Курганская область, Звериноголовский муниципальный округ, с. Прорывное, ул.

Пионерская, 17.

3). Пункт 1.8 изложить в новой  редакции:

 Учредителем учреждения и собственником его имущества является муниципальное

образование  Звериноголовского муниципального округа. Функции и полномочия

учредителя Учреждения (далее – Учредитель) в соответствии с федеральными законами,

муниципальными правовыми актами Звериноголовского муниципального округа

осуществляет Администрация Звериноголовского муниципального округа.

Главным распорядителем бюджетных средств в отношении Учреждения является

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Администрации

Звериноголовского муниципального округа».

Взаимодействие Учреждения при осуществлении бюджетных полномочий получателя

бюджетных средств с главным распорядителем бюджетных средств осуществляется  в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4). Пункт 1.10 изложить в новой  редакции:

Учреждение в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ,  Федеральными

законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

Постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами, приказами Администрации Звериноголовского

муниципального округа, правилами и нормами охраны труда, техники безопасности, а

также настоящим Уставом и локальными нормативными актами Учреждения, иным

действующим законодательством регламентирующим деятельность учреждений

дополнительного образования.

5). Пункт 2.22 изложить в новой  редакции:

Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с предметом и целями

деятельности, определёнными законодательством Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами Звериноголовского муниципального округа и

настоящим Уставом, в целях обеспечения реализации предусмотренных

законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления

в сфере дополнительного образования (по всем направлениям ДО),   а так же организации

проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий, в

том числе Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к  труду и

обороне» (далее – ВФСК ГТО), обучения по программам дополнительного образования

различной направленности.

5). Пункт 2.25 изложить в новой  редакции:

Муниципальное задание и персонифицированная сертификация для Учреждения

формируются  и утверждаются в соответствии с видами деятельности, отнесенными

настоящим Уставом к основной деятельности главным распорядителем в порядке,

определенном Администрацией Звериноголовского муниципального округа.

6). Пункт 7.89 изложить в новой  редакции:

К компетенции Учредителя в области управления Учреждением относятся:

1) утверждение Устава Учреждения, изменений (включая новую редакцию) в Устав

Учреждения в порядке, установленном Администрацией Звериноголовского

муниципального округа Курганской области;

3) осуществление контроля за деятельностью Учреждения в порядке, определенном

Администрацией Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

4) проведение процедур реорганизации, изменения типа и ликвидации Учреждения в

порядке, определенном Администрацией Звериноголовского муниципального округа

Курганской области;

7). Пункт 9.123 изложить в новой  редакции:

Финансовое обеспечение деятельности учреждения осуществляется за счет средств

бюджета Звериноголовского муниципального округа и на основании бюджетной сметы.

8). Пункт 9.124 изложить в новой  редакции:

Заключение и оплата Учреждением муниципальных контрактов,  иных договоров,

подлежащих исполнению за счет бюджетных средств, производятся от имени

Звериноголовского муниципального округа в пределах,  доведенных Учреждению

лимитов бюджетных обязательств, если иное не установлено Бюджетным кодексом

Российской Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств в

соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Нарушение Учреждением требований настоящего пункта при заключении

муниципальных контрактов, иных договоров является основанием для признания их

судом недействительными по иску органа местного самоуправления, осуществляющего

бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого

находится Учреждение.

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области                            А.Г.Петросян